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Evropský týden mobility již tradičně 
proběhne po celé Evropě ve dnech 16. až 
22. září. V letošním roce se do kampaně 
zapojí i Zábřeh. V těchto dnech bude uza-
vřeno náměstí Osvobození od křižovatky 
s ulicí Školskou po odbočku do dvora za 
budovou městského úřadu. 

Program začne Zábřežským kul-
turním jarmarkem v sobotu 16. září a 
pokračovat bude v pondělí večerním 
promítáním filmu Špunti na vodě, kte-
rý se v případě nepřízně počasí přesune 
do kina Retro. V úterý je naplánována 
dopolední prezentace složek integrova-

ného záchranného systému pro žáky 2. 
stupně základních škol a studenty střed-
ních škol, současně s prezentací složek 
IZS je naplánována instalace simulátorů 
nárazu a otočného simulátoru z ÚAMK. 

Ve čtvrtek by se na náměstí měly ko-
nat farmářské trhy, až do 16 hodin zde 
bude možné ochutnat a nakoupit výrobky 
místních zemědělců a výrobců. Organi-
zace trhů se letos ujala Okresní agrární 
komora Šumperk, spolupodílet se bude  
i město a EKO servis. Na pátek je pak 
pro žáky prvního stupně základních 
škol připravena jízda zručnosti.  (red)

V pondělí 4. září se do škol vydali 
také malí prvňáčci. Nejvíc, 58, do ZŠ 
Školská. Na ZŠ Boženy Němcové jich 
uvítali 44, třiadvacet nových žáčků za-
mířilo na Severovýchod. ZŠ a MŠ R. 
Pavlů na Skaličce pak hlásí devět prv-
ňáčků, celkem tedy 134.

Počátek školního roku tak po něko-
lika „bohatých“ letech přináší pokles 

počtu nových dětí ve školách, loni to-
tiž bylo prvňáčků 163. Prognóza, že 
počet nových dětí by měl začít sláb-
nout, se tak zřejmě začíná naplňovat. 
Zatím se ale nejedná o dramatický po-
kles, mateřské školy by v září měly 
přivítat 137 nových dětí a jejich kapa-
city zůstávají i nadále takřka plně vyu-
žité.  (mk)

Radnice v těchto dnech dokončuje pří-
pravy zcela výjimečného kalendáře na 
rok 2018. „Námět kalendáře na nadchá-
zející rok byl předmětem několika jed-
nání a jsem moc rád, že se podařilo do-
mluvit spolupráci s uskupením NASLISE. 
Nový stolní kalendář bude obsahovat ob-

razy místních výtvarníků Františka Kr-
ňávka, Jaromíry Posmýkové, Antonína 
Štefuráka, Petra Kučery, Ivy Zamykalo-
vé a Josefa Baslera,“ poodkryl starosta 
František John. Na podzim bude kalen-
dář tradičně k zakoupení v informačním 
centru.  (red)

Pozoruhodného úspěchu dosáhli v Číně 
studenti zábřežského gymnázia. Na celo-
světové robotické soutěži RobotChallenge 
2017 v Pekingu v srpnu nejenže porazili 
všechny soupeře, ale ke zlaté přidali ještě 
bronzovou medaili.

Přestože tříčlenný tým ve složení stu-
denti Jan Jedelský (programátor), Vojtěch 
Strašil (konstruktér) a učitelka a vedou-
cí kroužku robotiky Pavlína Horáčková 
(kouč) hájil barvy střední školy, byli zá-
břežští gymnazisti kvůli věku zařazeni do 
kategorie dospělých, kde se v superfinále 
střetli i s vysokoškoláky, ale také nejlep-
šími týmy mládežnickými. V disciplíně 
LegoSumo bojuje robot vyrobený z lega, 
kterého nikdo neovládá, řídí ho počítačo-
vý program. Jde o jakousi robotí přetlačo-
vanou, v níž o vítězství nerozhoduje jen 

síla motorů, ale i konstrukce, množství 
programů pro různé situace a především 
strategie. Jen v LegoSumo soutěžilo 445 
účastníků, celkem se RobotChallenge zú-
častnilo na dva tisíce startujících s 1.376 
roboty. 

„Vezli jsme dva roboty. Bronzový jez-
dí už tři roky, jen se vylepšují progra-
my a strategie. Druhý byl po loňských 
menších neúspěších přestavěn a přepro-
gramován, což se vyplatilo, nakonec vy-
hrál,“ vysvětlila Pavlína Horáčková. 
Mezi dva zábřežské roboty se vklínil 
pouze čínský stroj bratří Wangů (jeden 
z nich na snímku na stupni vítězů). Ví-
tězství gymnazistů je o to cennější, že 
soupeři jim byly kromě jiných i týmy  
z technologických velmocí jako jsou Ja-
ponsko, Jižní Korea či Čína. (mk)

Město bude letos pokračovat s úpra-
vami na louce u rybníka Oborník, v rámci 
kterých získá areál navazující na historic-
ké centrum města zcela novou podobu. Už 
na podzim zde proběhne založení nového 
parku s názvem Knížecí sady. 

Prostor parku je rozčleněn do pěti te-
matických celků, které jsou propojeny sítí 
cest a pěšin. Ideovým záměrem navržené 
koncepce je pobídka pro uživatele, aby 
si nový park zažili všemi smysly. Proto 
zde vznikly okruhy inspirované lidskými 
smysly: chutí, zrakem, čichem, sluchem a 
hmatem. 

Součástí projektu navazujícího na alej 
na hrázi je komplexní řešení areálu tak, 
aby mohl být využíván všemi věkovými 
skupinami k rekreaci, pobytu v přírodě  
i sportu. 

Ke třem umělým kopcům, které zde 
vznikly navážkou zeminy při opravě ka-
nalizace, by měl v následujících letech 
přibýt ovál pro dětská odrážedla a in-li-
ne a další herní prvky. Ještě letos bude na 
jednom z kopců umístěna obří skluzavka 
pro děti i dospělé, druhý kopec bude slou-

žit jako bylinková zahrádka pro potěchu. 
Na první společnou výsadbu zeleně pozve 
město dobrovolníky z řad veřejnosti. 

Kopce mají za cíl vytvořit zajímavý 
krajinářsko-architektonický prvek, který 
našel inspiraci v historické zahradní ar-
chitektuře. „Na Moravě se s tímto prvkem 
v podobě jahodových kopečků setkáváme 
například v Květné zahradě v Kroměříži, 
památce UNESCO. Chtěli jsme také po-
blíž centra a v dostupnosti mateřských 
škol vybudovat místo, kde by děti moh-
ly v zimě bezpečně bobovat a sáňkovat,“ 
ozřejmil význam terénních úprav starosta 
František John.

Revitalizace prostoru je zaměřena na 
vytvoření parku s umístěním volnočaso-
vých aktivit obtížně realizovatelných v ji-
ných částech města. V první fázi se před-
pokládá modelace terénu a následné zříze-
ní parku s cestami. Poté by měly postup-
ně přibývat objekty pro aktivity a další za-
řízení areálu. Záměr počítá s uplatněním 
vody, které se v blízkosti rybníků a stře-
dověkého náhonu nabízí, a to prostřednic-
tvím tůně a rybničního vodotrysku.   (red)

Do Evropského týdne mobility se zapojí i Zábřeh

Do škol letos vyrazilo míň prvňáčků než loni

Z důvodu zavedení povinné výuky pla-
vání na základních školách a uzavření ba-
zénu v Šumperku dochází od září k posu-
nu otevírací doby krytého bazénu pro ve-

řejnost. V pondělí bude otevřeno od 16.30 
do 21 hodin, v úterý až pátek od 14 do 21 
hodin, víkendy a svátky zůstanou beze 
změn, tj. od 10 do 21 hodin.  (red)

Od září se mění otevírací doba krytého bazénu

Do roku 2018 s výjimečným kalendářem 

Pestrou programovou nabídku a mož-
nost příjemného strávení celého dne na-
bídne tradiční Zábřežský kulturní jar-
mark, který se za podpory města usku-
teční v sobotu 16. září v okolí kulturní-
ho domu. Kromě řady hudebních a ta-
nečních vystoupení na hlavní scéně na-
bídne také EKO scénu před gymnáziem, 
dětskou scénu domu dětí a mládeže Kra-
sohled s řadou stanovišť a atrakcemi a 
také malý autosalon. Dospělí návštěvní-
ci se mohou těšit na bohaté občerstvení, 
včetně několika druhů kvalitního burčá-
ku.

Hlavní scénu vedle kulturního domu 
obsadí už v devět hodin ráno folk roc-
ková kapela A.M.Úlet a poté bubenic-
ká show WATU – WATU, která nabíd-
ne i bubenický workshop pro veřejnost. 
Po poledni bude pódium patřit šumper-
ské country skupině Holátka a domácí 

kapele Wilsne!, která potěší nášupem po-
ctivé blues rockové muziky. Odpoledne 
rozezní prostor u kulturáku všechny zá-
sadní hity legendárních Beatles v podání 
kapely Mrtvej brouk. V podvečer zazní z 
pódia živelná muzika kyjovských Hele-
mese hrajících energický „šanson punk“. 
Hudební produkce vyvrcholí po jednad-
vacáté hodině pódiovou show nejlepšího 
českého revivalu legendárních AC/DC v 
podání kapely AC/CZ, která zahraje i ne-
smrtelné hity Back In Black nebo High-
way to Hell. 

Dění na hlavní scéně doplní svým vy-
stoupením několik skupin mažoretek, 
mezi nimiž nebudou chybět vítězové ne-
dávného světového mistrovství, taneční 
skupina domu dětí a mládeže Krasohled 
a také zábřežského Dance Clubu. Jedním 
z vrcholů programu bude ohňová a svě-
telná show.  (Pokračování na straně 2)

Podzimní jarmark láká i na bohatý kulturní program

Studenti dovezli z Číny senzační úspěchV centru města vzniká unikátní park

Osmnácté zasedání zastupitelstva města proběhne 
ve středu 20. září od 16 hodin v kině Retro.

Dny otevřených dveří s prodejem a výprodejem v keramice Hloušek  
na ulici komenského 9 v Zábřehu

ve dnech 25. 9. – 30. 9. 2017 od 7:00 do 18:00 hodin. 

Využijte poslední možnosti nákupu keramiky  
a různých předmětů.

keramika Hloušek
komenského 9, 789 01 Zábřeh

Info na tel.: 777 874 177



První ročník bikrosového příměstského 
tábora na trati v bývalém lomu u Skalič-
ky uspořádal zábřežský klub Utopia Bikes 
ve spolupráci se ZŠ a DDM Krasohled ve 
dnech 7. až 11. srpna. Skupinu šestnácti 
kluků – polovinu ze Zábřeha, další z týmů 
BMX Uničov, BMX Jantar Opava a B4 
Team Šumperk, vedli domácí trenéři Ja-
kub Hajtmar a Radomír Huf.

Tréninkovou náplní byly starty ze star-

tovací rampy, technika jízdy po zad-
ním kole a skoky přes překážky, zá-
vodní simulace, průjezdy zatáčka-
mi, taktika, sprinty a mnoho dalšího. 
Mimo tréninku na dráze byly součás-
tí programu vyjížďky po okolí, kou-
pání, posilování či návštěva želez-
ničního skanzenu v Lupěném.

Během soustředění pomáhalo zá-
vodníkům zapůjčené startovací zaří-
zení od kolegů ze Šumperka. „Díky 
jim za to, bez něj bychom soustředě-
ní snad ani nebyli schopní realizovat. 

Bylo patrné, jak hlavně naši jezdci zpočát-
ku zaostávali za kamarády z týmů, na je-
jichž tratích je startovací zařízení instalo-
vané,“ podotkl Jakub Hajtmar. 
     Trenéři ocenili posun kondičních, tech-
nických a taktických dovedností účastní-
ků. Důležité také bylo, že vytvořili skvě-
lou partu a dobrá byla i zpětná vazba od 
svěřenců a rodičů.  (red)
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(Dokončení ze strany 1)
Zajímavou akci s názvem S výrem 

nad Evropou připravuje pro dětské ná-
vštěvníky turistické informační cent-
rum. Bude pro ně připraveno několik 
stanovišť, na kterých budou plnit úko-
ly a dozví se zajímavosti ze světa zvířat. 
Na jarmarku budou také vylosování vý-
herci prázdninového on line kvízu.

Pořadatelé upozorňují, že v souvis-
losti s pořádáním jarmarku dojde už  
v pátek 15. září k uzavírce prostoru mezi 
kulturním domem a prodejnou Dena-
li a od časných ranních hodin 16. září  
k úplné uzavírce části ulic ČSA, Postřel-
movská a celého náměstí Osvobození. 
Uzavírka a objížďky budou označeny 
dopravním značením. Po dobu uzavír-
ky nebude obsluhována autobusová za-
stávka na náměstí Osvobození, zastávka  
u polikliniky bude přemístěna na ulici 
Bezručova.  (red)

Svůj den oslaví zábřežská Charita již 
pošesté akcí Babí léto s Charitou. Pestrý 
program pro malé i velké připravuje na 
pátek 22. září od 15 hodin před kulturní 
dům. Hudbymilovné posluchače nejpr-
ve potěší svými jemnými písničkami zá-
břežská zpěvačka Maki. Děti, ale i dospě-
lí, se pak v pohádce žáků z dramatického 
kroužku Ráčci Roveňáčci dovědí, Jak si 
Honza zasloužil princeznu. Setkání zavr-
ší valašskomeziříčský Karel Zich Revival 
Band. Děti se mohou těšit na skákací hrad, 
tvoření, malování na obličej i kolo štěstí.

Výtěžek akce bude věnován na vybu-
dování chodníku v Denním stacionáři Do-
movinka a pořízení dalšího vybavení pro 
zahradní terapii klientů. Díky realizova-
nému projektu Neležíme v peřině, jsme 
po lokty ve hlíně podpořenému Výborem 
dobré vůle Nadace Olgy Havlové již pro-
šly pracovnice odborným školením za-
hradní terapie i smyslové aktivizace. Kli-
entům Domovinky je práce na zahradě ve-
lice blízká, ale protože pohybové omezení 
některým nedovoluje práci na klasických 
záhonech, mají k dispozici několik truh-
líků na kolečkách. Ty byly pořízeny z vý-
těžku plesu podpořeného Nadací Divoké 
Husy. V současnosti je třeba dobudovat 
chodník, který propojí budovu stacionáře 
s altánem. Tím se usnadní pohyb uživate-
lům na vozíku a lidem s omezenou pohyb-
livostí a budou na něm moci být umístěny 
tyto mobilní truhlíky.  (red)

Areál cyklostezky mezi Lupěným 
a Hněvkovem o prázdninách obohati-
ly dva nové herní prvky pro děti. První  
z nich tvoří prolézačka připomínající že-
lezniční tunel. 

Dětem, ale i dospělým, bude sloužit 
i  druhý prvek – sestava pro workout, 
kde si v rámci odpočinku mohou zájem-
ci protáhnout celé tělo. „Věřím, že bu-
dou dlouho sloužit svému účelu a odola-
jí případným destrukčním snahám van-
dalů. Jejich útoku bohužel nebyla ušet-
řena parní lokomotiva na začátku cyk-
lostezky,“ vyjádřil přání místostarosta 

Karel Crhonek. Poškozená lokomotiva 
byla rychle uvedena do pořádku, když ji 
opravili studenti zábřežské automobilní 
školy.  (red)

Dráha v lomu přivítala bikrosový tábor

SDH Zábřeh už druhým rokem provo-
zuje kroužek mladých hasičů pro děti od 
6 do 15 let. Ten je zaměřený na hasičskou 
tematiku, děti se v něm seznamují se zá-
kladem hasičských znalostí a dovednos-
tí. Během schůzek se naučí vázat uzle, 
poznávat hasební prostředky, pracovat  
v týmu, ale hlavně si najdou nové kamará-
dy a užijí si spoustu legrace. Během roku 
se účastní soutěží mladých hasičů a také 
navštěvují hasiče profesionální. 

Tento školní rok se budou mladí hasiči 
scházet každý čtvrtek od 16 do 18 hodin  
v klubovně na Tunklově ulici, první 
schůzka se uskuteční 7. září. Celková ka-
pacita kroužku je 20 dětí a platí se pouze 
členský příspěvek 150 Kč za rok.

Zájemci získají podrobnější informace  
i odpovědi na dotazy na e-mailu: mladi.
hasici.zabreh@seznam.cz, seznámit se  
s jejich činností lze i na Facebooku – Mla-
dí hasiči Zábřeh.  (red)

Mladí hasiči zvou zájemce Podzimní jarmark láká 
i na bohatý kulturní program

Na Babím létě  
s Charitou zazní hity 

Karla Zicha

Nabídku na cyklostezce rozšířily dva herní prvky

Před prázdninami proběhla mezi rodi-
či dětí navštěvujících školy mikroregionu 
anketa Klima v našich školách připrave-
ná MAS Horní Pomoraví v rámci projek-
tu Místní akční plán vzdělávání na území 
ORP Zábřeh (MAP Zábřežsko).

Dotazník se zaměřil na čtyři oblasti – 
materiální (stav a vybavenost škol), per-
sonální (odbornost učitelů), sociální (vzta-
hy ve školách) a kulturní (pocity ze školy), 
vyplnilo jej 357 rodičů. 

Získané výsledky jsou zajímavé, napří-
klad nejhůře u rodičů v materiálním za-
jištění dopadla spokojenost se stravou ve 
školních jídelnách a stavem hygienických 
zařízení. Nejlépe hodnocená je z hlediska 
respondentů odbornost učitelů, výsledky 
potvrdily potřebu aktivní výuky cizího ja-
zyka, který MAP nastartoval formou pod-
pory rodilých mluvčích na školách.

Naopak vztahy ve školách jsou pro 
mnohé rodiče tím největším problémem 
projevujícím se malou mírou spolupráce 

a pomoci mezi dětmi či tím, že děti mají 
strach z některého ze spolužáků. 

„Získali jsme cenný materiál, ze které-
ho budeme čerpat při volbě témat seminá-
řů pro pedagogy, ale také pro naši novou 
Rodičovskou akademii,“ ocenila zapojení 
rodičů projektová manažerka MAP Hana 
Pospíšilová s tím, že dotazník poskytl 
mnoho informací, se kterými bude MAP 
spolu s rodiči a vedením škol dál pracovat. 

Už 21. září budou mít rodiče a peda-
gogové možnost názorného seznámení se  
s Hejného metodou, tedy koncepcí výuky 
matematiky přirozeně využívající zvída-
vosti, hravosti a zájmu dětí. Lektoři z H-
mat Praha a učitelé škol a školek regionu, 
kde se touto metodou již učí, objasní hlav-
ní principy metody, tzv. desatero pro ro-
diče atd. Akce se uskuteční od 16 hodin  
v sále ZUŠ, k účasti je nutné se předem 
přihlásit, kontaktní osoba: Hana Pospíši-
lová, pospisilova@hornipomoravi.eu, tel. 
603 332 486.  (mk)

Originální způsob, jak děti ze Zá-
břeha i malé návštěvníky města se-
známit s místními památkami a dal-
šími zajímavostmi, zvolila radnice 
ve spolupráci s výtvarnicí Veronikou 
Balcarovou. Zábřežské pověsti, pa-
mátky, kvíz, turistické cíle, dokonce 
i hanácký slovník. Tyto i další zají-
mavosti města jsou součástí omalo-
vánek, kterými děti provede malý 
Eskymáček. Omalovánky jsou sou-
částí sady nových propagačních ma-
teriálů města. Děti si je mohly popr-
vé prolistovat v červnu na Radnič-
ní noci. „Omalovánky zde sklidily 
velký ohlas a ještě dlouho poté nám  
o ně rodiče i prarodiče dětí psa-
li nebo si pro ně docházeli na rad-
nici. Rozhodli jsme se proto vytvořit 
ve stejném motivu také barevné pexe-
so a puzzle,“ popsal starosta Franti-
šek John. 

Zájemci si omalovánky již mo-
hou zakoupit v informačním cent-
ru. Vedle toho si zde mohou občané 
i návštěvníci města zakoupit i ostatní 
propagační předměty, například hrn-
ky se zábřežskou tematikou, knihy 
(Svoboda bod bodem mrazu, Zábřeh 
– 750 let, Povídánky od nitěných 
knoflíků), kuličková pera, reflexní 
pásky či přívěšky, sportovní šátky, 
klíčenky aj. Prodejem propagačních 
předmětů město vychází vstříc poža-
davkům nejen občanů, ale i různých 
sběratelů či turistů, kteří do Zábřeha 
zavítají.  (red)

Dotazník zkoumal klima ve školách

Město Zábřeh upozorňuje občany na 
blížící se termín splatnosti poplatku za 
svoz komunálního odpadu – poplatek 
ve výši 500 Kč za poplatníka a kalen-
dářní rok je splatný nejpozději do 30. 
září a lze jej zaplatit hotově i platební 
kartou přímo na pokladnách Městské-
ho úřadu Zábřeh nebo bankovním pře-
vodem na číslo účtu 188 491 576/0300. 

Současně je nutné uvést správný va-
riabilní symbol uvedený na složenkách. 
Termín 30. září je stanoven obecně zá-
vaznou vyhláškou č. 3/2009. V přípa-
dě dotazů týkajících se poplatku za ko-
munální odpad lze kontaktovat městský 
úřad, odbor finanční, Šárka Pospíšilová, 
tel: 583 468 209.  (red)

Blíží se termín 
splatnosti poplatku 
za komunální odpad S platností od 1. září došlo ke změně 

jízdního řádu linky městské autobuso-
vé dopravy č. 936 362 Skalička – že-
lezniční stanice – poliklinika – sídliště 
Výsluní – poliklinika – železniční sta-
nice – Skalička, a to u spojů č. 7 a č. 23. 
Změna u spoje č. 7: linka bude z vý-
chozí zastávky Skalička, rozcestí místo 
v 7.01 hodin vyjíždět již v 6.59 hodin, 
zastávka Ráječek bude obsluhována  
o 2 minuty dříve, tj. v 7.02 hodin, a 
nově bude v 7.04 hodin také obsluho-
vat zastávku Zábřeh, NH. 

Změna u spoje č. 23: linka při návra-
tu do cílové zastávky bude nově zajíž-
dět na zastávku Zábřeh, NH v 14.47 ho-
din a do cílové zastávky Skalička, roz-
cestí proto dorazí o 2 minuty později, 
tedy v 14.52 hodin.  (red)

Jízdní řád MHD 
přináší menší změny

Děti potěší městské 
omalovánky i pexeso

Především zájemcům o historii je urče-
na přednáška Petra Malloty z Ústavu pro 
studium totalitních režimů Květoslav Pro-
keš a jeho místo v třetím odboji, která se 
uskuteční ve čtvrtek 21. září v 17 hodin  
v kině Retro. Vstup na akci je zdarma. 

Květoslav Prokeš se narodil 2. června 
1897 v Rudolfově. Po absolvování zá-
břežského gymnázia se vydal na vojen-
skou dráhu a působil ve vedoucích vojen-
ských funkcích. Za okupace se zapojil do 
protifašistického odboje, a aby se vyhnul 
zatčení, opustil protektorát. V řadách čs. 
armády působil na různých místech v Ev-
ropě a v řadách Svobodných Francouzů  
i na Středním východě. 

Po skončení II. světové války a po ná-
vratu do vlasti byl jako důstojník západ-
ního smýšlení sledován a i perzekvován. 
Po únoru 1948 se zapojil do třetího odbo-

je, jehož cílem byla obnova demokratic-
kých poměrů. Byl jedním z hlavních akté-
rů ozbrojeného tzv. Prokešova puče, který 
je považován za nejdále dovedený pokus 
o státní převrat v období komunismu. Po 
vyzrazení a zatčení aktérů bylo odsouze-
no 42 lidí, přičemž šesti z nich byl udě-
len trest smrti provazem. Major Květoslav 
Prokeš byl spolu s dalšími odsouzenými 
popraven 5. listopadu 1949.

„Dne 26. dubna udělilo zastupitelstvo 
in memoriam Květoslavu Prokešovi čest-
né občanství města, navíc si letos připo-
mínáme 120. výročí jeho narození. Rádi 
bychom v této souvislosti důstojně vzpo-
mněli na tuto osobnost a přiblížili dobu, 
která je pro většinu z nás dosud obestřena 
tajemstvím,“ dodala vedoucí odboru škol-
ství, kultury a tělovýchovy Blanka Sedla-
číková.  (red)

Přednáška přiblíží život Květoslava Prokeše
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                 PŘIJME DO PRACOVNÍHO POMĚRU:

Bližší informace na tel. čísle 583 411 317.
Zájemci své životopisy zasílejte elektronicky na adresu mrazova@ekozabreh.cz, případně poštou.

EKO servis Zábřeh s. r. o.
Dvorská 1491/19, 789 01 Zábřeh

Řidiče speciálních vozidel a strojů

Druh pracovního poměru: • pracovní poměr, plný úvazek
Požadované vzdělání: • vyučení
Požadujeme: • platný řidičský průkaz skupiny B, C

Plavčíka

Druh pracovního poměru: • pracovní poměr, plný úvazek
Požadované vzdělání: • vyučení
Požadujeme: • věk min. 18 let, certifi kát školení plavčík (pokud nemáte, pomůžeme získat)

Recepční

Druh pracovního poměru: • pracovní poměr, plný úvazek na dobu určitou
Požadované vzdělání: • úplné střední vzdělání

Mistr provozu

Druh pracovního poměru: • pracovní poměr, plný úvazek
Požadované vzdělání: • úplné střední vzdělání

Tomáš Komárek - Kuchyně Interiéry Komárek
Olomoucká 10, Zábřeh, tel.: 774 450 560

V EXPOZICI VÍCE JAK 25 POSTELÍ A 50 MATRACÍ.

DOKONALÉ PLÁNOVÁNÍ-VLASTNÍ VÝROBA-20LET TRADICE

ŘEŠÍTE NOVÝ INTERIÉR? U NÁS JSTE NA TÉ NEJLEPŠÍ  ADRESE. . .
www.kuchyne-komarek.cz/www.kuchynekomarek.cz

spánkové studio 1. patro
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Autoservis AUTO KELLY 
Zábřeh, Postřelmovská 33 

v areálu čerpací stanice NORD OIL 

Objednávky a info na tel. 604 273 215

AUTOSERVIS - PNEUSERVIS - GEOMETRIE 
DIAGNOSTIKA - NÁHRADNÍ DÍLY - AUTODOPLŇKY

VÝMĚNA AUTOSKEL - ČIŠTĚNÍ KLIMATIZACE 
Příprava a provedení STK + Emisí. 

MOTOSERVIS ZÁBŘEH
- opravy, servis motocyklů
- prodej náhradních dílů
- zapůjčení motocyklu 
- svařování plastů a další, více info na
www.mszabreh.cz  -  733 791 648



strana 2 ZPRAVODAJSTVÍ Zábřeh 15/2015   INZERCE   strana 5 Zábřeh 16/2017

Více informací na: 

WWW.ZABREH.CZ

FARMÁŘSKÉ TRHY
ZÁBŘEH 2017

21. 9. | 8:00 – 16:00

NÁMĚSTÍ OSVOBOZENÍ
(před Elektrem Kalous)

Výroba náhradního klíče 
i s dálkovým ovládáním.

Tel: 583 223 867, 603 949 613 
Kocián M., 17.listopadu 5, Šumperk

AUTOKLÍČE KOCIÁN

Značkové bezpečnostní dveře SHERLOCK.
Profesionální montáž

6 let záruka
Rozumíme bezpečnosti

Kocián M., 17.listopadu 5, Šumperk Tel: 583 223 867, 603 949 613 

ZABEZPEČENÍ BYTŮ
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Flám fest nabídne 
hudební všehochuť

Největší zábřežský hudební festival 
odehrávající se pod otevřeným nebem 
je za dveřmi. „Flám fest má být nejen 
oslavou skvěle muziky, ale i dobrého jíd-
la a pití. Chceme, aby se tato akce stala 
pohodovým setkáním napříč generace-
mi, prostě flámem pro všechny,“ uvedli 
pořadatelé ze Zábřežské kulturní.

Festival nabídne tuto sobotu 9. září 
hudební všehochuť, kterou v 17 hodin 
odstartuje formace nadějných zábřež-
ských muzikantů Blackbird´s Music 
hrající jazzové evergreeny i současnou 
populární muziku. Po ní vystoupí ener-
gická kapela Doctor P.P., mixující rock, 
punk a rock'n'roll, a se soumrakem bude 
pódium patřit úspěšné šumperské po-
prockové pětici O5 a Radeček. 

„Jedním z vrcholů večera bude jistě 
festivalové vystoupení několikanásobné 
Zlaté slavice Petry Janů, která v Zábře-
hu představí nové rockové úpravy svých 
největších hitů, ale i zcela nové písně. 
Za doprovodu nové kapely Amsterdam 
zazní například Jedeme dál, Říkej mi 
nebo Už nejsem volná,“ uvedl produkč-
ní Vratislav Jarmar. Na závěr si budou 
moci návštěvníci festivalu užít očeká-
vaný půlnoční koncert metalové legen-
dy Arakain.

Vstupenky na Flám fest jsou kro-
mě prodejních míst Zábřežské kulturní  
k dispozici také on line v síti smsticket. 
Areál bazénu bude otevřen od 16 hodin. 
 (red)

Poté, co se počasí konečně umoudři-
lo, přilákal teplý závěr srpna stovky lidí  
k návštěvě některé z akcí Léta u zámku. 

Ve čtvrtek 24. srpna se Masarykovo ná-
městí rozeznělo hity rockové kapely Ka-
bát, které letos asi rekordní návštěvě na-
servíroval Tabák – Kabát revival z Uher-
ského Hradiště. Chytlavá muzika ve sviž-
ném podání jedné z nejvyhledávanějších 
českých revivalových kapel nakonec při-
měla nemálo návštěvníků k tanci, před 
zámkem to tentokrát skutečně žilo.

O týden později festival opět nabídl let-
ní kino. I tentokrát se promítal snímek vy-
braný před prázdninami v anketě samotný-
mi diváky. Ti vybrali pokračování příběhu 
největší smolařky v dějinách – komedii 
Dítě Bridget Jonesové, které se stalo závě-
rečnou tečkou za letošním Létem u zámku. 
Přestože se jedná o třetí díl série, u diváků 
i kritiky boduje až nečekaně dobře a také  
v Zábřeze přilákal početnou návštěvu 
spokojených diváků.  (mk)

Množství lákavých pořadů připravil pro 
své návštěvníky kulturní dům na období 
podzimních měsíců. V Zábřehu se chystá 
řada hodnotných koncertů či divadelních 
představení, a tak sem do konce roku za-
vítá celá plejáda známých a zajímavých 
osobností.

Mimořádně nabitá je především nabíd-
ka koncertních vystoupení, která míří na-
příč hudebními žánry a je určena pro vě-
kově různorodé publikum. Už 23. září se  
v Zábřehu odehraje jedna z největších 
událostí zdejšího kulturního podzimu – 
koncert světově proslulého tenoristy Šte-
fana Margity.

Říjen bude patřit minifestivalu metalo-
vých kapel v čele se skupinou Dymytry, 
listopad punkové párty Fest jak pěst s ka-
pelami Punk Floid, Houba či Volant. Lis-
topadové koncertní menu nabídne i vy-
stoupení Michala Hrůzy, superobjev čes-
ké hudební scény, kapelu Slza, ale také její 
stálici – zpěváka Jakuba Smolíka. „Špič-
kovou hudební nabídku přinese také pro-
sinec, a to v podobě zastávky společného 
turné kapel UDG, O5 a Radeček a pís-
ničkáře Pokáče, galakoncertu operní pěv-
kyně Dagmar Peckové i tradičních vánoč-
ních koncertů Orchestru Václava Hybše 
a domácího Moravia Big Bandu se zají-
mavými hosty,“ doplnil hudební nabídku 
Zdeněk David ze Zábřežské kulturní.

Do Zábřehu zavítá také řada význam-
ných osobností českého divadla. V září to 
bude v komedii Jana Hřebejka Manžel-

ské vraždění Jaroslav Dušek, v prosinci  
v představení Báječná neděle v parku 
Crève Coeur Iva Janžurová a začátkem 
příštího roku Simona Stašová a Oldřich 
Vízner v příběhu italské herečky Anny 
Magnani a amerického dramatika Tenne-
ssee Williamse Římské noci. „Sérii diva-
delních titulů nabízených v rámci divadel-
ního předplatného doplní v průběhu pod-
zimu ještě komedie Moje hra, v níž roli vy-
hlášeného bonvivána ztvárnil Jiří Bartoš-
ka,“ upozornil David. 

Na podzim bude také pokračovat cyk-
lus tanečních odpolední s kapelami zná-
mými z televize Šlágr. O státním svátku 
28. září zve kulturák na pořad s Veselou 
trojkou Pavla Kršky a v listopadu na ta-
neční odpoledne se slovenskou skupinou 
Black Band. Na své si přijdou také příz-
nivci dechovky – v polovině října zavítá 
do Zábřehu slovácká dechová hudba Ža-
dovjáci.

„Zábavné pořady bude reprezentovat 
říjnové vystoupení Zdeňka Izera, zájemce 
o literaturu jistě osloví setkání s autorem 
světových bestsellerů Robertem Fulghu-
mem a cyklus tradičních cestovatelských 
diashow završí 8. prosince Jiří Kolbaba 
vyprávěním o jižní Africe,“ doplnil šéf Zá-
břežské kulturní. 

Vstupenky na většinu z uvedených po-
řadů kulturního domu lze již nyní zakoupit 
v infocentru nebo kavárně kina Retro. Po-
drobnější informace o programu lze získat 
na webové stránce kulturak.info.  (red)

Třicet let uběhne letos v září od chvíle, 
kdy se skupinka lidí kolem Marcely Bu-
rešové rozhodla, že založí oddíl Poutníků 
zaměřený na tábornictví a turistiku. 

Třicet let bohaté historie přineslo 
spousty členů, akcí a hlavně zážitků. Roku 
1992 se Poutníci stali tábornickým oddí-
lem. Důležitým mezníkem byl i rok 2000, 
kdy se spojily dva přátelské oddíly – T.O. 
Poutníci a T.O. Medvědi (ten vznikl roku 
1990), vzniklo tak občanské sdružení TO-
PaTOM Zábřeh. 

Oddíl dnes píše společnou kroniku, má 

jednotná oddílová trička, do-
movenky, společnou klubovnu 
v bývalé školce na Rudolfově. 
Děti v oddíle jsou rozděleny 
do dvou družinek, jejichž ná-
zvy jsou původními názvy sa-
mostatných oddílů – Poutníci a 
Medvědi. 

V činnosti oddílu se obje-
vuje pořádání tradičních akcí, 
jako jsou drakiáda, kuličkiáda, 
bláznivá olympiáda atd. Čle-
nové se schází jednou týdně, 

párkrát do roka si vyšlápnou do přírody, 
pořádají víkendové pobyty na chatě a ne-
smí chybět ani dvoutýdenní letní tábor. 

Děti, které chtějí zažít spoustu legrace 
při hrách a bojovkách, putovat na nezná-
má místa či poznat nové kamarády, mo-
hou přijít a stát se součástí oddílu. Ten se 
schází každý pátek v 16 hodin u bývalých 
kasáren, schůzky trvají do 18.30 hodin. 
Kontakt: Michaela Koubková, tel. 737 
927 360, FB TopaTom Zábřeh, www.to-
patom.blog.cz. (red)

Závěr Léta u zámku: Kabáti a letňák 

Zábřeh bude bavit plejáda hvězd

Oddíl Poutníci slaví třicátiny

Do Úsova s Jaroslavem Achabem Haidlerem

Svatý Tomáš  
a Princův ostrov

Fotky Jindřicha Štreita
 v muzeu

Sulko vybojovalo  
první výhru sezóny

Muzeum představí 
Divokou krásu Jeseníků

Vernisáž v 17 hodin středy 13. září od-
startuje výstavu Divoká krása Jeseníků. 
Krásu hor mohou návštěvníci poznávat 
prostřednictvím nevšedních fotografií On-
dřeje Bačíka i díky zajímavým přírodním 
sbírkám z muzejního sbírkového fondu a  
z archivu Společnosti přátel Jeseníků. 
Horskou přírodu budou dokumentovat 
např. vzorky hornin, herbáře či desítky 
exponátů ptáků a savců. Pozoruhodná je 
i sbírka map a publikací o Jeseníkách od 
padesátých let 20. století do současnosti. 

Velkoformátové fotografie a průvod-
ní texty představí evropskou výjimečnost 
přírody Jeseníků a rovněž její ohroženou 
a mizející krásu. Fotografie poodhalují 
málo známá místa hor, nevšední scenerie 
a překvapí návštěvníky zachovalostí míst-
ní přírody. Součástí expozice jsou i sním-
ky a unikátní videa zachycující život divo-
kých zvířat v horách. 

Vernisáž pak obohatí i přednáška Ond-
řeje Bačíka, předsedy Společnosti přátel 
Jeseníků.  (red)

V neděli 10. září zve zábřežská poboč-
ka České křesťanské akademie na komen-
tovanou prohlídku židovského hřbito-
va v Úsově s Achabem Haidlerem. Sraz  
v 14.30 hodin v Úsově před synagogou, 
doprava je možná ze Zábřeha i autobusem 
v 13:38, zpět odjíždí autobus v 18:41.

Jaroslav Achab Haidler je herec, býva-
lý ředitel Činoherního studia v Ústí nad 
Labem, regionální politik a překladatel. 
Věnuje se také dokumentaci židovských 
hřbitovů v Čechách a na Moravě, před 
několika lety přednášel opakovaně také  
v Zábřeze.  (red)

První cestopisná přednáška podzimu se 
v kině Retro uskuteční ve středu 13. září. 
Jana a Alena Čižmářovy v ní přiblíží kaž-
dodenní život místních obyvatel a zejmé-
na rajskou přírodu na málo známém afric-
kém souostroví ležícím na rovníku – ost-
rově Svatého Tomáše a Princově ostrově. 
Jana Čižmářová vystudovala portugal-
štinu, nyní působí na brazilském velvy-
slanectví a při svých cestách se zaměřu-
je na poznávání bývalých portugalských 
kolonií a zemí, kde se mluví portugalsky.  
O své zážitky se s návštěvníky kina podělí 
od 17 hodin, vstupné je dobrovolné.

Velmi zajímavá výstava se otevře 
veřejnosti ve středu 20. září v miniga-
lerii zábřežského muzea. V 17 hodin 
zde totiž vernisáž zahájí výstavu do-
kumentárních fotografií profesora Jin-
dřicha Štreita Podoby domova. Zná-
mý severomoravský fotograf a peda-
gog se ve svém díle často zaměřuje na 
ne zrovna líbivé stránky lidského ži-
vota. Nejinak je tomu i v jeho před-
stavené kolekci týkající se problema-
tiky lidí bez domova. Jindřich Štreit 
zavede návštěvníky neotřelým, nepa-
tetickým a přesto poetickým způso-
bem mezi bezdomovce, jeho moment-
ky ukáží zdánlivě všední okamžiky je-
jich životů.

Unikátní výstava bude v muzeu  
k vidění do 15. října.  (red)

Sulko začalo proti Přerovu parád-
ně, když po necelé půlhodině hry vedlo 
dvoubrankovým rozdílem po gólech Mi-
chala Sitty a Miroslava Žandy. V závěru 
první půle dvakrát nebezpečně zahrozili 
hosté, ale bez úspěchu.

Také začátek druhé půle se nesl ve zna-
mení zábřežské převahy, s přibývajícím 
časem ale hráči Sulka vyklidili pole a ini-
ciativu převzal soupeř, který pozvolna se-
vřel domácí až před jejich šestnáctkou.

V 63. minutě hosté zahodili prozatím 
svou největší šanci, čtvrthodinu před kon-
cem ale už dostal míč za Tomanova záda 
Michal Zimčík a o drama bylo rázem po-
staráno. Navíc o chvíli později byl po sou-
boji ve středu hřiště vyloučen domácí On-
dřej Král a Sulko dohrávalo v deseti. Pře-
rov sice tlačil, jenže v 87. minutě přišel 
o kapitána Ondřeje Václavíčka, jenž za 
urážlivé výroky na adresu sudího vyfaso-
val červenou kartu, a těsné skóre se již ne-
změnilo.

SK SULKO Zábřeh – 1. FC Viktorie 
Přerov 2:1 (2:0). Branky: 7. Michal Sitta, 
25. Žanda – 74. Zimčík.  (red)

Bravo zahájí 
kytarovým recitálem
Zahajovací koncert nové sezony hudeb-

ního cyklu Bravo připravil kulturní dům 
na neděli 10. září, kdy v kostele sv. Barbo-
ry vystoupí kytarista a písničkář Jan Matěj 
Rak, syn významného českého kytaristy a 
hudebního pedagoga Štěpána Raka. 

„Jan Matěj má v současné době v re-
pertoáru nejen své vlastní skladby, hudbu 
Jaroslava Ježka, ale i díla Bedřicha Sme-
tany, Antonína Dvořáka či Johanna Se-
bastiana Bacha. Jeho koncerty se tak stá-
vají ojedinělou příležitostí k nejrozmani-
tějším hudebním výletům,“ uvedl drama-
turg cyklu Martin Hroch. 

Koncert se začátkem v 16 hodin se 
uskuteční místo původně plánovaného re-
citálu Ellen Velíškové a Elišky Balabáno-
vé, zakoupené vstupenky zůstávají v plat-
nosti i pro koncert Matěje Raka. Cena zů-
stává stejná, držitelé karty Bravo zaplatí 
za vstup sedmdesát korun, ostatní stoko-
runu, děti mají vstup zdarma.  (red)

Hned v září se v Zábřehu odehraje jedna 
z největších událostí zdejšího kulturního 
podzimu, tou bude nepochybně galakon-
cert světově proslulého tenoristy Štefana 
Margity, který v sále kulturního domu vy-
stoupí za doprovodu brněnského ansám-
blu Moravské klavírní trio.

„Je pro nás velkou ctí, že náš nejzná-
mější tenorista, který pravidelně hostuje  
v nejslavnějších operních domech Evropy 
i zámoří, nyní vystoupí také v Zábřehu. Bě-
hem unikátního koncertu zazpívá mj. árie 
z oper světového repertoáru,“ uvedl Zde-
něk David ze Zábřežské kulturní.

Doprovodné těleso Štefana Margity, 
Moravské klavírní trio, je tvořeno vyzrá-
lými uměleckými osobnostmi. Soubor do-
spěl k hudebnímu projevu, který je cha-
rakteristický dokonalou souhrou a neza-
měnitelným expresívním výrazem.

Recitál Štefana Margity začne v 19 ho-
din soboty 23. září, k dispozici je ještě asi 
stovka vstupenek.  (red)

V kulturáku vystoupí 
tenorista světového 

formátu
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HURVÍNEK A KOUZELNÉ MUZEUM
Animovaný, komedie, bez omezení, české znění, Česko 2017, 85 min. Kino Retro, 17:30, 120 Kč

PO STRNIŠTI BOS
Drama, válečný, komedie, bez omezení, české znění, Česko 2017, 111 min. Kino Retro, 20:00, 120 Kč

ZÁBŘEŽSKÝ SEDMIBOJ – 2. SPORTOVNÍ HRY SENIORŮ  ZŠ Školská, 14:00

EMOJI VE FILMU
Animovaný, dobrodružný, komedie, bez omezení, dabing, USA 2017, 97 min. Kino Retro, 17:30, 100 Kč

VÍNO NÁS SPOJUJE
Drama, nevhodné do 12 let, titulky, Francie 2017. Kino Retro, 20:00, 110 Kč

ZÁBŘEŽSKÝ KULTURNÍ JARMARK
Prodej jarmarečního zboží, ukázky tradičních řemesel, lunapark, EKO scéna a dětská scéna, soutěžní 
akce pro děti S výrem nad Evropou. Celodenní kulturní program pro všechny generace. Bohatá nabídka 
občerstvení všeho druhu včetně burčáku.  Okolí kulturního domu, 9:00 – 24:00, vstup volný

AUTA 3
Animovaný, dobrodružný, komedie, rodinný, bez omezení, dabing, USA 2017, 100 min.  
 Kino Retro, 17:30, 90 Kč

KTERÝ JE TEN PRAVÝ?
Komedie, drama, romantický, bez omezení, titulky, USA 2017, 96 min. Kino Retro, 20:00, 110 Kč

4WD Klub ve Zdi, 21:00, 50 Kč

HURVÍNEK A KOUZELNÉ MUZEUM 3D
Animovaný, komedie, bez omezení, české znění, Česko 2017, 85 min. Kino Retro, 17:30, 140 Kč

DUNKERK
Akční, drama, historický, válečný, titulky, nevhodné do 12 let, 106 min. Kino Retro, 20:00, 110 Kč 

MUZIKOTERAPIE S MARTINOU ŽÁKOVOU
Setkání od 18. 9. – 27. 11. 2017, 11 lekcí za 400 Kč. Spirála Zábřeh, 14:30 – 15:30

VÝTVARNÉ TVOŘENÍ S EVOU PUMPRLOVOU
Setkání od 18. 9. – 27. 11. 2017, 11 lekcí za 400 Kč. Spirála Zábřeh, 15:30 – 16:30

MIGRACE OSOB Z TŘETÍCH ZEMÍ A JEJÍ PRÁVNÍ ÚVAHA V KONTEXTU 
BEZPEČNOSTI STÁTU 
Beseda s Ing. Romanem Váňou, předsedou Výboru pro bezpečnost Poslanecké sněmovny Parlamentu 
České republiky.  Klub důchodců, Nerudova 7, 16:00

KINESIOTAPING (TEJPOVÁNÍ) JAKO ÚLEVA OD BOLESTI
Korekce a prevence zranění, přednáška s Veronikou Papouškovou. Hnízdo, Masarykovo nám. 7, 9:30

PODOBY DOMOVA
Vernisáž výstavy fotografií Jindřicha Štreita. Minigalerie muzea, 17:00, 10 Kč, děti do 6 let zdarma

FARMÁŘSKÉ TRHY  Náměstí Osvobození, před prodejnou Elektro Kalous, 8:00 – 16:00

NA KOUZELNÉM PALOUČKU
Představení připravila loutkoherecká skupina Loudadlo. Určeno pro MŠ, I. stupeň ZŠ, děti, které 
nenavštěvují MŠ, i veřejnost. Kulturní dům, velký sál, 8:30 a 10:00, 45 Kč

KVĚTOSLAV PROKEŠ A JEHO MÍSTO V TŘETÍM ODBOJI
Historická přednáška Mgr. Petra Malloty. Kino Retro, 17:00, zdarma

SAMA
Drama, bez omezení, české znění, Česko 2017, 64 min. Kino Retro, 17:30, 80 Kč

VÁCLAVOVSKÝ KULTURNÍ PODZIM 2017
SVATOVÁCLAVSKÁ DIVADELNÍ POUŤ: NA TÝ LOUCE ZELENÝ Kulturní dům Václavov, 19:00

KINGSMAN: ZLATÝ KRUH
Akční, komedie, nepřístupné do 15 let, titulky, USA/V. Británie 2017, 141 min. Kino Retro, 20:00, 130 Kč

ZLATÉ HORY – REJVÍZ
Vedoucí p. Baráková, 731 745 709. Odjezd ČD, 7:31

JAMESON CUP 2017
Závěrečný nohejbalový turnaj trojic. Více na www.cvc-bozenov.cz.         Antukové kurty Kempu Bozeňov

SOBOTA PRO ŽENY
Přihlášky u D. Zikové, zikova@kulturak.info, 775 915 400 do 20. 9. Kulturní dům, malý sál, 9:00 – 10:30

LEGO® Ninjago® film 
Animovaný, akční, komedie, bez omezení, dabing, USA 2017, 97 min. Kino Retro, 17:30, 110 Kč

ŠTEFAN MARGITA
Galakoncert našeho nejznámějšího tenoristy za doprovodu renomovaného brněnského ansáblu Moravské 
klavírní trio. Kulturní dům, velký sál, 19:00, 390, 490, 590 a 690 Kč

ŽIVÁ KAPELA V KEMPU – NOA
Taneční zábava. Dobré pivko a občerstvení zajištěno. Kemp Bozeňov, 19:00, zdarma

KINGSMAN: ZLATÝ KRUH 3D
Akční, komedie, nepřístupné do 15 let, titulky, USA/V. Británie 2017, 141 min. Kino Retro, 20:00, 150 Kč

ELECTRO rEVOLUTION  
 Klub ve Zdi, 21:00, 50 Kč

ŠUMPERK – MĚSTSKÉ SKÁLY 
Vedoucí p. Malá, 732 572 629. Odjezd ČD, 8:08

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ SPOJENÝ S NÁBOREM DO KROUŽKŮ DDM 
KRASOHLED ZŠ a DDM Krasohled Zábřeh, Severovýchod 484/26, 15:30 – 19:00

ŽIVLY A LIDÉ (SOCHY, OBRAZY)
Vernisáž výstavy Romana Borečka. Minigalerie: Jan Knitl – malba. Galerie Tunklův dvorec, 17:00

ŠPUNTI NA VODĚ
Rodinný, komedie, bez omezení, české znění, Česko 2017, 83 min.  Kino Retro, 17:30, 100 Kč

TO
Drama, horor, thriller, nepřístupné do 15 let, titulky, USA 2017, 135 min.         Kino Retro, 20:00, 110 Kč

HURVÍNEK A KOUZELNÉ MUZEUM
Animovaný, komedie, bez omezení, české znění, Česko 2017, 85 min.           Kino Retro, 17:30, 120 Kč

ZAHÁJENÍ DNŮ EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ
Koncert pěveckého sboru Carmen.                                        ZUŠ Zábřeh, koncertní sál, 19:30

TERMINÁTOR 2: DEN ZÚČTOVÁNÍ 3D
Akční/ sci-fi/thriller, nevhodné do 12 let, titulky, USA/Francie 1991, 130 min. Kino Retro, 20:00, 140 Kč

OSLAVY 625. VÝROČÍ PIVONÍNA
10:00 mše svatá u kaple, výstava fotografií v místnosti osadního výboru, 13:00 zahájení oslav na hřišti, 
hudba, vystoupení mažoretek atd., 21:30 ohňová show. Bohaté občerstvení zajištěno. Obec Pivonín, 10:00

CESTA KOLEM SVĚTA
Stanoviště 30 zemí světa se zajímavými úkoly. Tombola, zábavné soutěže, hry, občerstvení. V sokolovně 
výstava materiálů z činnosti skautského oddílu Trojka Shawnee.  Hřiště u sokolovny ve Zvoli, 13:00

FLÁM FEST 
Vystoupí: BLACKBIRDS MUSIC, DOCTOR P.P., O5 & RADEČEK, PETRA JANŮ a AMSTERDAM, 
ARAKAIN A  DJ MAREK BERGER. Prodej vstupenek také na smsticket.cz.              
        Plavecký areál Zábřeh, 16:00 – 2:00, 300 Kč, děti do 10 let v doprovodu rodičů zdarma

KOPCE, STROMY, VODA, VÍTR…
Vernisáž výstavy kreseb a maleb Aleny Crhonkové.  Zámek Skalička, 16:00

HURVÍNEK A KOUZELNÉ MUZEUM 3D
Animovaný, komedie, bez omezení, české znění, Česko 2017, 85 min.           Kino Retro, 17:30, 140 Kč

PO STRNIŠTI BOS
Drama, válečný, komedie, bez omezení, české znění, Česko 2017, 111 min. Kino Retro, 20:00, 120 Kč

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ KLUBU VE ZDI
Program: Cmeentoline Night 16, DJ´S Cmeen, Wentoline.             Klub ve Zdi, 21:00, 50 Kč

DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ
Hrad a zámek Zábřeh, kostel sv. Bartoloměje a farní muzeum, kostel sv. Barbory, kostel Církve 
československé husitské Otevřeno v sobotu 10:00 – 12:00 a 14:00 – 17:00, v neděli 10:00 – 12:00
Sborový dům Českobratrské církve evangelické  Otevřeno v sobotu 10:00 – 12:00 a 14:00 – 17:00
Zámek Skalička         Otevřeno v sobotu 16:00 – 19:00, v neděli 14:00 – 17:00
Dům Pod Podloubím (so/zdarma, ne/plné vstupné)  Otevřeno v so a ne 9:00 – 12:00 a 12:30 – 17:00
Fara Hoštejn s muzeem    Otevřeno v sobotu 10:00 – 12:00 a 14:00 – 17:00, v neděli 11:00 – 12:00
Rychta v Kosově                         Otevřeno v sobotu a v neděli 10:00 – 12:00 a 14:00 – 17:00
Renesanční hrobka Bukůvků z Bukůvky v Postřelmově Otevřeno v sobotu 10:00 – 12:00 a 14:00 – 17:00
Šubrtova kaplička, železniční skanzen, mariánský sloup a kašna na Masarykově náměstí Volně přístupné

KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA ŽIDOVSKÉHO HŘBITOVA V ÚSOVĚ  
S ACHABEM HAIDLEREM Sraz před synagogou, 14:30, vstupné dobrovolné

SK SULKO ZÁBŘEH – TATRAN VŠECHOVICE  Městský stadion Zábřeh, 16:00

JAN MATĚJ RAK – KYTARA  
Zahajovací koncert cyklu Bravo v sezoně 2017/2018. Koncert se uskuteční místo původně plánovaného 
recitálu Ellen Velíškové a Elišky Balabánové, vstupenky zůstávají v platnosti. 
 Kostel sv. Barbory, 16:00, 100 Kč, na slevovou kartu Bravo 70 Kč, děti do 15 let zdarma

VELKÁ OŘÍŠKOVÁ LOUPEŽ 2
Animovaný, rodinný, bez omezení, Kanada/USA/J. Korea 2017, 92 min.  Kino Retro, 17:30, 110 Kč

SRDEČNĚ VÁS VÍTÁME
Komedie, nevhodné do 12 let, Francie/Belgie 2017, 92 min.     Kino Retro, 20:00, 100 Kč

SAMOSTATNOST A ZODPOVĚDNOST U DĚTÍ – JAK NA TO?
Přednáška s Mgr. Zuzanou Staroštíkovou. Hnízdo, Masarykovo nám. 7, 9:30

SPOTŘEBITELSKÉ MINIMUM
Beseda se zástupci Sdružení Obrany spotřebitelů Moravy a Slezska, z.s. Klub důchodců, 14:00

TANEČNÍ KURZY PRO MLÁDEŽ
Úvodní informativní schůzka účastníků kurzu tance a společenského chování pro začátečníky. Informace 
na kontaktech 775 915 400, 583 415 400, zikova@kulturak.info. Kulturní dům, velký sál, 16:30

SVATÝ TOMÁŠ A PRINCŮV OSTROV
Cestopisná přednáška Jany a Aleny Čižmářových.                                     Kino Retro, 17:00, vstupné dobrovolné

DIVOKÁ KRÁSA JESENÍKŮ
Vernisáž výstavy a přednáška.  Muzeum Zábřeh, 17:00, plné 30 Kč, snížené 15 Kč, děti do 3 let zdarma

PODHŮŘÍM JESENÍKŮ Odjezd ČD, 8:08

Čtvrtek 7. září

Pátek 8. září

Úterý 12. září

Sobota 9. září

Sobota 9. září − neděle 10. září

Neděle 10. září

Pátek 15. září

Středa 13. září

Čtvrtek 14. září

Sobota 16. září

Pondělí 18. září

Středa 20. září

Úterý 19. září

Čtvrtek 21. září

Pátek 22. září

Neděla 17. září

Šavani  
a Sokol Zvole

DS Václav

KČT O ZdP 
Zábřeh

SK SULKO

SPIRÁLA

V neznámý svět odešel jsi spát, zaplakal každý,  
kdo měl Tě rád.

Roky plynou jak tiché řeky proud, jen bolest trvá a nedá 
zapomenout.

Dne 11. září uplyne 25 let,
 kdy nám navždy odešel náš milovaný manžel, tatínek, 

tchán, dědeček a pradědeček

pan Josef Hazda ze Zábřeha.
Vzpomínají manželka a děti s rodinami.

Dne 12. září 2017 by se dožila 40 let 
naše milovaná 

Simona krmelová.
S láskou vzpomínají dcera Sofinka  

a maminka s rodinou.

Sobota 23. září


